
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 163/2013, de 04/09/2013

DESIGNA COORDENADORES DE
LABORATÓRIOS DO CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Designar os professores abaixo relacionados como coordenadores de laboratórios do
CAV/UDESC, a contar de setembro de 2013 a fevereiro de 2015:

Laboratórios Coordenador/Professor
Físico-química Viviane Aparecida Spinelli Schein
Toxicologia Ambiental Josiane Teresinha Cardoso
Poluentes Atmosféricos Cláudia Guimarães Camargo Campos
Saneamento Viviane Trevisan
Geotecnia e Geologia Raquel Valério de Sousa
Hidrologia Sílvio Luís Rafaeli Neto
Tratamento de Águas e Resíduos Everton Skoronski
Análise de Água e Resíduos Gilmar Conte
Avaliação de Impacto Ambiental Valter Antonio Becegato
Informática e Modelagem Valdeci José Costa
Física e Instrumentação Valter Antonio Becegato

2. Revogar as disposições em contrário.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


